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sig til, at begreberne tekniker og brug af tekni- 
kermodellen, som er omtalt i veterinærforliget, 
som både Dansk Folkeparti og Det Radikale 
Venstre er forligsparter i, er. udvidet meget i lov- 
forslaget, som det er lagt frem i dag. Det er det 
både på side 9 og på side 26. Jeg kan ikke citere 
det hele, da jeg kun har det her minut, men der 
står bl.a., at der er åbnet op for teknikere fra 
Plantedirektoratet. Der er også åbnet op for alle, 
der er ansat under Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri. Hvordan harmonerer det 
med dyrevelfærden, at teknikere kan blive sat 
på opgaver, som dyrlæger før har skullet påtage 
sig? 

Kl. 17:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 17:26 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tak for spørgsmålet fra Det Radikale Venstre. 
Først vil jeg sige, som jeg også så fint, synes jeg, 
har gjort rede for i min ordførertale, at 70 pet. af 
indholdet i en dyrevelfærdskontrol i dag om- 
handler nogle målbare forhold, som teknikere 
sagtens kan tage sig af. 

Selvfølgelig er det også vigtigt for Dansk Fol- 
keparti -  det anførte jeg også i min ordførertale -  
at de her teknikere har en så god uddannelse, en 
så relevant uddannelse i forhold til de kontrol- 
ler, at de også kan genkende og identificere til- 
fælde, hvor det er, dyr har det rigtig skidt, og 
hvor det er, en dyrlæge skal tilkaldes. Det synes 
jeg er en god pointe i denne sammenhæng, og 
jeg ved, at ministeren er enig i, at en tekniker 
selvfølgelig skal have en relevant uddannelse 
inden for det her. Men man må også huske på, at 
selv om man sætter teknikere til at udføre dyre- 
velfærdskontroller, stopper det ikke for dyrlæ- 
gerne. De fortsætter også med at lave kontroller. 

홢 홢 Kl: 17:27 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Bente Dahl for en kort bemærkning. 

Kl. 17:27 
Bente Dahl (RV): 
Jo tak. Jeg anerkender, som fru Marlene Harpsøe 
siger, at 70 pet. af dyrene er dækket godt ind. 

Nu er det sådan, at dyreværnsloven jo be- 
skytter det enkelte dyr, og så er mit spørgsmål 
til fru Marlene Harpsøe: Hvad med de 30 pet., 
som ikke er dækket ordentligt ind? Når vi siger 
70 pet. og vi siger 30 pct., snakker vi om gen- 
nemsnitsbetragtninger, hvor dyreværnsloven jo 
netop er baseret på beskyttelse af det enkelte 
dyr. Hvordan har fru Marlene Harpsøe det med 

den divergens, der er imellem en gennemsnits- 
betragtning og beskyttelse af et enkelt dyr? 

Kl. 17:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen):, 
Ordføreren. 

Kl. 17:28 
Marlene Harpsøe (DF): 
Det, jeg sagde, var ikke 70 pet. af dyrene, men at 
70 pet. af de dyrevelfærdskontroller, der sker i 
dag, angår nogle målbare forhold. Det drejer sig 
altså ikke om dyrene, men om dyrevelfærdskon- 
trollen. Det er nogle målbare forhold, som gulv- 
belægning, støjniveau osv., og det er noget, en 
tekniker med en god og relevant uddannelse 
sagtens kan tage sig af. 

Vi mener så også i Dansk Folkeparti, at det er 
rimeligt, at de her teknikere, som kommer ud, 
selvfølgelig også kan identificere tilfælde, hvor 
det er, en dyrlæge skal tilkaldes. Vi mener, at det 
er rigtig godt, at de skal have en relevant uddan- 
nelse, ellers havde vi selvfølgelig heller ikke sagt 
ja til det her. 

Kl. 17:29 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Karina Lorentzen Dehn- 
hardt som ordfører. 

홢 Kl. 17:29 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg skal gøre opmærksom på, at jeg fremfører 
den her tale for hr. Kristen Touborg, som ikke 
kunne være her i dag. 

Det lovforslag, vi skal behandle her i dag, er 
et forslag fremsat af justitsministeren, som drejer 
sig om ændringer af dyreværnsloven samt tre 
andre veterinær lo ve. Lad mig starte med at 
knytte nogle kommentarer til veterinærloven. 
Det er næppe nogen hemmelighed, at regerin- 
gens konsekvente besparelsespolitik også har 
ramt dyrevelfærdsområdet, hvor resultatet har 
været, at den ene kedelige, sag efter den anden 
har trukket store overskrifter i pressen og også 
har vakt vrede i Folketinget. 

Derfor har regeringen været tvunget til at 
træde i politisk karakter, hvilket skete i somme- 
ren 2008, hvor regeringen indgik et veterinær- 
forlig med Dansk Folkeparti og Det Radikale 
Venstre. Desværre blev veterinærforliget så rin- 
ge, at SF ikke kunne tilslutte sig. Bl.a. vil mini- 
steren nu lade såkaldte teknikere udføre vel- 
færdskontroller, og lade dem undersøge konkre- 
te dokumenter og tage prøver på dyr. 

Ministeren vil også give tilsynsmyndigheder- 
ne ret til at påbyde, at dyreværnslovgivningen 


